REQUERIMENTO Nº 332/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES À CEF – CAIXA ECONÔMICA FEDERAL QUANTO AO “PAR – PROGRAMA  DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL”.
                   Senhor Presidente:

REQUEIRO,    na    forma   regimental,   após    ouvido o  Douto  Plenário,  que  se oficie à agência local da CEF – Caixa Econômica Federal, solicitando informações quanto ao PAR -  Programa de Arrendamento Residencial, a fim de que possamos prestar esclarecimentos aos interessados que fizeram suas inscrições no programa e que, porém, até o momento não receberam nenhuma informação.

 Trata-se de um pedido de inúmeros interessados que ainda não obtiveram informações concretas sobre os critérios de análise para concessão do beneficio no programa e sobre a previsão para convocação e entrega das unidades habitacionais.

Ocorre que muitas famílias, na busca de realizar o sonho da casa própria, fizeram suas inscrições há algum tempo, encontrando-se hoje  apreensivas  e na expectativa. Portanto, em sinal de respeito a esses cidadãos,  espera-se uma resposta no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 18 de julho de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador